
Couratari tauari

synonyma: Couratari duckei

čeleď: Lecythidaceae
oblasti: Amazonas

Roste v amazonii v podobě stromu o  výšce až 20m. Mladé větve jsou krátce ochlupené, záhy
olysávají. Listy jsou kožovité, lesklé, na spodní straně řídce hvězdicovitě ochlupené, mají vyniklé
centrální žebro s postranními 9 - 17 páry žilek. Čepel jse vejčitá až dlouze vejčitá se zaoblenou a
špičatou špičkou, báze je zaoblená, okraj celokrajný nebo mírně vroubkovaný a trochu zvlněný,
celková délka je 8 - 15cm a šířky 3,5 - 8cm. Řapíky mají délku 1 - 2,5cm, jsou kráce ochlupené bez
křídel. Kvete v až 5cm hroznu bíložlutými květy s okvětními lístky délky 2,5 - 3cm. Plode je tvrdý,
dřevnadý, zvonkovitě tvarovaný, dlouhé 7 - 10,5cm, široký 3 - 4,5cm a má 4 - 5cm stokpu. Obsahuje
podlouhlá semena délky 5,5cm a šířky 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari tauari
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_duckei
https://www.rostliny.net/celed/Lecythidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/

